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安全指南 
 
 
 

警告 
 

非受控的机器行为 
 
 
为避免由于数据丢失而导致非受控的机器行为，请单独配置所有的数据传输
设备。 
在启动通过数据传输进行控制的任何机器之前，请务必保证完成所有数据传
输设备的配置。 

 
 
不遵守本指南可能会导致死亡、严重伤害或设备损坏。 

 
 
 
  •  一般安全指南 

该设备需带电操作。设备使用不当会导致人身伤害或重大财产损失。该设
备能否适当安全的运行取决于运输过程中处理是否得当，存放和安装操作
是否合理，以及是否认真制定并严格遵循了操作和维护程序。 

  • 连接任何电缆之前，请先阅读本文及安全指南和警告。 
  • 仅操作没有任何受损组件的设备。 
  • 确定设备中没有任何待修组件。如果设备损坏或发生故障，请关闭电  

源并将设备退还 Belden 进行检查。 
 
  •  操作人员的资格要求 
  • 只有合格人员才能操作该设备。 

合格人员具备以下特点： 
 合格人员需经过适当培训。培训以及相关的实践知识和经验是获得产

品操作资格的前提条件。只有满足了这些前提条件，操作人员才能根
据现行的安全技术标准对电路、设备和系统实施接地和贴签操作。 

 合格人员应知道他们的工作存在危险。 
 合格人员应熟知如何应对这些危害，以降低自己和他人的风险。 
  格人员应定期接受培训。 
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  •  正确使用 
仅将设备用于目录和技术说明中指定的用途。只能使用制造商推荐和允许
的外部设备和组件来操作设备。 
本产品的正确和安全操作取决于运输过程中的正确操作、存储、装配和安
装，以及认真的操作和维护程序。 

 
  •  国家和国际安全条例 

开展验证，确定电气安装符合当地或国家适用的安全规定。 
 
 
  •  电线连接要求 
连接电线之前，请务必始终确定符合全部的所列要求。 
 
 

以下要求适用，不设限： 
• • 电线是无电压的。 
• • 所用的电缆符合特定用例的温度范围要求。 
• • 首先，在设置其他连接之前，将设备背面的接地螺钉与保护导体连接。拆除连接时，保护导体应最后

拆除。 
• • 安装时请勿给设备通电。 
• • 北美地区相关要求： 

仅使用 60/75 °C (140/167 °F) 或 75 °C (167 °F)铜(Cu)线。 
 

表1： 电线连接要求 
 
 

 • 电源电压连接要求 
 

设备型号             前提条件： 
所有型号 符合以下所有要求： 

• • 电源电压与设备铭牌上的指定电压相一致。 
• • 电源符合过压类别 I 或 II。 
• • 电源带有易操作的切断装置（如开关或插头）。 

该切断装置带有明确标识。发生紧急情况时，操作人员一眼便知哪个切断装

置与哪根电源电缆相对应。 
• • 在连接带有保护导体的电源电压时：首先连接保护导体，然后再连接电源电压。 

如果设备中包含此类第二个电源电压连接模块：首先连接保护导体，然后再连

接电源电压。 
• • 使用直流电压供电： 

电源电压输入端的电源线直径至少为 1mm²（北美：AWG16）。 
• • 使用交流电压供电： 

电源电压输入端的电源线直径至少为 0.75 mm²（北美：AWG18）。 
• • 接地导线的横截面与电源线的横截面尺寸相同或更大。 
• • 使用适合电压、电流和物理负载的电源电缆。 
• • 将外部熔断器安装在非地点位上的导体中。 

 

表2： 电源电压连接要求 
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安全使用的特殊条件 
采取措施，以防止瞬时干扰超过电压输入端额定电压的 140%。 

 
 • 屏蔽接地 
双绞线电缆的屏蔽接地模块作为导体连接到前面板。 
当连接具有导电屏蔽编织层的电缆段时，请注意可能的短路。 

 
 • ESD 指南 
这些模块配有静电敏感组件。 
如果连接被触摸，可能会因为电场或电荷平衡效应而导致这些敏感组件受
损或使用寿命缩短。 
您可在 DIN EN 61340-5-1 (2007-08)和 DIN EN 61340-5-2 (2007-08)中
查看有关静电危险组件的信息。 
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  •  设备外壳 
只有制造商授权的技术人员才允许打开机壳。 

 • 保持通风口畅通，以确保良好的空气流通。 
 • 确保外壳通风口前方至少有 3.94 英寸（10 厘米）的空间。 
    操作期间或关闭设备不久之后，请勿触摸外壳。 热表面会造成伤害。 

      • 将设备水平安装在机柜中或垂直安装在平坦的表面上。 
勿将设备放置在桌面上进行操作。请参阅见第 30 页的“设备安装和接
地”。 

 在最大周围空气温度和堆叠设备中操作设备：当安装设备时，请确保
设备上方至少有一个可用的机架空间（约 5 厘米），以便热量通过设
备的外壳顺利排出。 

 如果您在 19"交换机柜中操作设备：安装滑动/安装导轨以支撑设备的
重量。 
 

  •  安装站点要求 
该设备只能在指定的环境温度—与设备相距 2 英寸（5 厘米）处的环境空
气温度—在相对湿度下进行操作。 
  选择安装位置时，请确保遵守技术数据中规定的气候阈值。 
  请在最大污染等级符合技术数据规范的环境中使用本设备。 
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  •  CE 标志 
贴标设备符合以下欧洲指令中的规定： 

 
设备型号    指令 
所有型号 2011/65/EU 和 2015/863/EU (RoHS) 

欧洲议会和理事会关于限制在电气和电子设备中使用某些有害物质的指令。 
所有型号 2014/30/EU (EMC) 

欧洲议会和理事会关于标准化成员国有关电磁兼容性规定的指令。 
  

 
 

请根据上述欧盟指令，将欧盟合规声明提交至下述地址的相关机构： 
 

 
Hirschmann Automation and Control GmbH 
Stuttgarter Str. 45-51 
72654 Neckartenzlingen 
Germany 
www.belden.com  

 
 

警告！此为 A 类设备，可能会对生活区造成干扰。如遇这种情况，操作

人员可能需要采取适当措施。 
 
警告！在工业环境中使用以太网电缆时，必须加以屏蔽。 

 
 

注：必须严格遵守这些指南中提供的装配准则，以观察 EMC 阈值。 
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  •  LED 或激光组件 
符合 IEC 60825-1 (2014)的 LED 或激光组件： 
1 类激光产品 
1 类 LED 产品 

 
  •  FCC 说明： 

该设备符合 FCC 规则第 15 部分。操作该设备需遵从以下两个条件：
（1）该设备不会造成有害干扰；（2）该设备必须接受其所收到的任何
干扰，包括可能导致意外操作的干扰。适当的测试已证实，该设备符合
FCC 规则第 15 部分 A 类数字设备的要求。 
这些要求旨在提供足够的保护，防止设备在商业环境中使用时受到干扰。 
该设备创建并使用高频，并且还可能辐射这些频率。如果未按照本操作手
册进行安装和使用，可能会造成无线电传输干扰。在居民区使用该设备也
可能造成干扰，如遇这种情况，用户有义务出资消除干扰。 

 
  •  回收说明 

使用后，您必须按照所在县、州和国家的当前处置规定，将该设备作为电
子废物妥善处理。 
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关于本手册 
 
 
 
本“安装”用户手册中包括设备说明、安全指南、显示说明以及安装设备所需

的其他信息。 
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图例 
 
本手册中使用的符号具有以下含义： 

 
• • 分项列表 
• • 工作步骤 

•   副标题 
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1 描述 
 
 
 
 
 
1.1  一般性设备描述 

 

MTS8010 交换机是采用业内领先的主控、交换分离技术。整机最高可提供

448 个 10G 接口或 128 个 40G 的高密度端口部署能力。提供 1：N、N:1 等

多种物理资源虚拟化技术，首次提出 SDN 兼容机概念，实现了 SDN 部署与

普通交换机功能的融合。 

MTS8010 交换机能够满足新一代数据中心建设中各种高吞吐量、高密度高速

接口部署场景需求，配合 MTS2900 等系列交换机可以为金融、政府、运营

商、能源等各行业的数据中心建设提供全方位、高保障、多系列的一体化新

一代数据中心建设解决方案。 
 
  •  基本设备 
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  •  电源模块 
 

 
您最少可选择 1 个且最多可选择 4 个具有相同输入电压的电源模块： 
电源模块作为配件提供。请参阅第 21 页的“订购号”。 
 

  •  引擎模块 

   
引擎模块是 MTS8010 交换机中最重要且必备的板卡，其作用是作为设备
的控制中心。每个机框至少使用一张引擎模块，可以同时支持两张，实现
1:1 备份的工作方式。引擎模块作为配件提供。请参阅第 21 页的“订购
号”。 
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  •  风扇模块 

 
 

 
交换机后面板提供 2 个风扇插槽且至少使用 2 个风扇模块。 
风扇模块作为配件提供。请参阅第 21 页的“订购号”。 
 

 

    介质模块 

 
MTM8000-16Q-A 
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MTM8000-16X4Q-S 

 
 

 
MTM8000-16X-S 
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MTM8000-24T24F2X-S 

 
MTM8000-48F2X-S 

 
 

 
MTM8000-48T2X-S 
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MTM8000-48TP2X-S 

 
MTM8000-52X-A 

 
 

 
MTM8000-SF-16F16X-S 
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MTM8000-SF-24F8X-S 

 
MTM8000-SF-A 

 

 
MTM8000-SF-S 

 
交换机前面板提供多种不同的接口形态供用户选择，满足各种应用场景的

需求。介质模块作为配件提供。请参阅第 21 页的“订购号。
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1.2  设备名称和产品代码 
 

设备名称对应于产品代码。 
 
1.2.1 基本设备 

 

订购号 产品代码 描述 
942999791 MTS8010-Chassis 机架式 40G 核心层交换机，4 × 电源

模块插槽，2 × 引擎模块插槽，10 × 
介质模块插槽，2 × 风扇插槽，进阶级
软件。 

 
 
1.2.2 电源模块 

 
订购号 产品代码 描述 

942999803 MTM8000-PSU800 AC/DC 800W 电源模块；额定输入电
压范围 100-240V AC 50/60Hz，最大
输入电压范围 90-264V AC 47~63Hz；
输出电压 54V/12V DC；支持热插拔。 

  
 
1.2.3 引擎模块 

 
订购号 产品代码 描述 

942999802 MTM8000-Engine 引擎模块是 MTS8010 交换机中最重要
且必备的板卡，其作用是作为设备的控
制中心。每个机框至少使用一张引擎模
块，可以同时支持两张，实现 1:1 备份
的工作方式。 

 
 
1.2.4 风扇模块 
 

订购号 产品代码 描述 
942999797 MTM8010-FAN 风扇模块为 MTS8010 交换机的必选模

块，支持热插拔。每台 MTS8010 交换机
有 2 个风扇槽位，必须安装 2 个风扇模块
才能保证系统的正常运行。 
 

 
 
 
1.2.5 介质模块 
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订购号 产品代码 描述 

942999806 MTM8000-48F2X-S  
MTS8010 介质模块；48 × 
100M/1000M SFP 插槽，2 × 1/10G 
SFP+插槽 

942999807 MTM8000-48T2X-S  MTS8010 介质模块；48 × FE/GE 
TX 端口， 2 × 1/10G SFP+插槽 

942999808 MTM8000-48TP2X-S  MTS8010 介质模块；48 × FE/GE 
TX PoE 端口， 2 × 1/10G SFP+插槽 

942999809 MTM8000-
24T24F2X-S  

MTS8010 介质模块；24 × FE/GE 
TX ports, 24 × 100M/1000M SFP 插
槽，2 × 1/10G SFP+ 插槽 

942999810 MTM8000-16X-S  MTS8010 介质模块；16 × 1/10G 
SFP+插槽 

942999811 MTM8000-16X4Q-S  MTS8010 介质模块；16 × 1/10G 
SFP+插槽，4 × 40G QSFP+插槽 

942999812 MTM8000-16Q-A  MTS8010 介质模块；16 × 40G 
QSFP+插槽，高性能 

942999814 MTM8000-52X-A  MTS8010 介质模块；52 × 1/10G 
SFP+插槽，高性能 

942999793 MTM8000-SF-A MTS8000 高性能交换板卡 
942999794 MTM8000-SF-S MTS8000 标准性能交换板卡 

942999795 MTM8000-SF-
24F8X-S 

混合卡，标准交换板卡，
24×100M/1000M SFP 插槽，
8×1/10G SFP+插槽 

942999796 MTM8000-SF-
16F16X-S 

混合卡，标准交换板卡，
16×100M/1000M SFP 插槽，
16×1/10G SFP+插槽 

 
 

 

 

1.2.6 空挡板 
 

订购号 产品代码 描述 

942999815 MTM8000-
ModuleCover  

交换机介质模块空挡板 

942999816 MTM8000-
EngineCover  

交换机引擎模块空挡板 

942999817 MTM8000-PSUCover  交换机电源模块空挡板 
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1.3  设备视图 
 
1.3.1 MTS8010-Chassis 
 

 
    

 
前视图  

1  引擎模块 0 和 1 槽位 

2  介质模块 0 槽位 

3  介质模块 1 槽位 

4  介质模块 2 槽位 

5  介质模块 3 槽位 

6  介质模块 4 槽位 

7  介质模块 5 槽位 

8 介质模块 7 槽位 

9  介质模块 8 槽位 

10  介质模块 9 槽位 

11 介质模块 10 槽位 

12 旋转走线架 

  13 电源模块槽位 0 

14 电源模块槽位 1 

15 电源模块槽位 2 
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16  电源模块槽位 3 

17 防静电手腕插孔 

18  机箱提手 

 

 

 

 

 

后视图  

19  风扇模块槽位 0 

20  风扇模块槽位 1 

21 出风口 

22 接地螺柱 

23 上柜螺丝孔接地螺柱 
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1.3.2 电源模块 

 

 
1 交流电源插座 

2 电源开关 

3  电源线防脱扣滑块 

4            电源模块解锁按钮 

5  电源把手 

6  电源状态指示灯 

 

1.3.3 引擎模块 

 
  

1  松不脱螺钉 

2  板卡助拔器 

3  SD 卡插槽 

4  USB 接口 
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5  功能端口 

6  板卡标签槽 

7  功能状态指示灯 

8  复位按钮 

 
 

 

1.3.4 风扇模块 

 

1          风扇把手 

2             风扇状态指示灯 

3 风扇出风口 

4            风扇标签 

5  松不脱螺钉 

 

1.3.5 介质模块 
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1          印制板 

2             松不脱螺钉 

3 板卡助拔器 

4 功能端口 

5 板卡标签槽 

6            状态指示灯 

 

1.3.6  空挡板 

 
引擎模块空挡板示意图 

 

 

介质模块空挡板示意图 
 

 

 
电源模块空挡板示意图 
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1.4  电源 
 

您可使用电源模块为设备提供电压： 
 
有关连接电源电压的信息，请参阅第 21 页的“电源模块”。 
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1.5  设备端口属性 
 
您可使用双绞线电缆或光纤(F/O)将终端设备和其他网段连接到该设备和介质
模块端口。 

 
1.5.1 Console 口属性 

属性 描述 
接口标准 异步 EIA/TIA-232 
连接器类型 RJ45 
波特率 9600～115200（缺省值为

9600） 
支持服务 与本地终端（如 PC）串口相

连，并在终端上运行终端仿真
程序 

 
 
1.5.2 USB Console 口属性 

属性 描述 
接口标准 USB2.0 
连接器类型 Micro USB 
接口速率 12Mbps 
支持服务 与本地终端（PC）USB 相连，

并在终端上运行终端仿真程序
（波特率设置范围 9600bit/s～
115200bit/s（缺省值为
9600bit/s）） 

 
 
1.5.3        10Base-T/100Base-TX/1000Base-T RJ45 电接口属性 

属性 描述 
接口标准 IEEE 802.3、IEEE802.3u、

IEEE802.3ab、IEEE802.3az 
连接器类型 RJ45 
工作方式 10Mbps/100Mbps/1000Mbps 

半双工/全双工/自动协商 
最大传输距离 100m 
连接线缆 5 类及 5 类以上双绞线 

 
  1.5.4        10GBase-T RJ45 电接口属性 

属性 描述 
接口标准 IEEE 802.3an、

IEEE802.3ab、IEEE802.3u 
连接器类型 RJ45 
工作方式 10Gbps（全双工） 
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属性 描述 
1000Mbps (半双工/全双工) 
自动协商 

最大传输距离 100m 
连接线缆 超 6 类及以上屏蔽双绞线

(S/FTP) 
 

   1.5.5        1000Base-X SFP 光接口属性 

属性 描述 
接口标准 IEEE 802.3z 
连接器类型 SFP 
工作方式 1000Mbps 全双工/1000Mbps

自协商 
支持 SFP 接口 支持 1000Base-X 
连接线缆 单模光纤或多模光纤 

 
1.5.6       10GBase-SR/LR/ER SFP+光接口属性   

属性 描述 
接口标准 符合标准 IEEE 802.3ae 
连接器类型 SFP+ 
工作方式 10Gbps/1000Mbps 全双工 
支持 SFP+接口 支持 10GBase-SR 

支持 10GBase-LR 
支持 10GBase-ER 

连接线缆 单模光纤或多模光纤 
       

 

  1.5.7       40GBase-SR4/LR4 QSFP+光接口属性 
属性 描述 
接口标准 符合标准 IEEE 802.3ba 
连接器类型 QSFP+ 
工作方式 40Gbps 全双工 
支持 QSFP+接口 支持 40GBase-SR4/LR4 
连接线缆 单模光纤或多模光纤 

   
   1.5.8       USB 接口属性 

属性 描述 
接口标准 USB2.0 
接口类型 USB A 型 
工作方式 1.5Mbps、12Mbps、480Mbps 

Host，支持直接热插拔和受控
（命令方式）热插拔方式。
（在数据传输过程中不能进行
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属性 描述 
热拔操作） 

电缆 无 
 

 
   1.5.9       SD 接口属性 

属性 描述 
接口标准 SD Host Controller Standard 

Specification, Version 2.0 
接口类型 SD 
工作方式 支持直接热插拔和受控（命令

方式）热插拔方式。（在数据
传输过程中不能进行热拔操
作） 

电缆 无 
 

 
   1.5.10       POE 接口属性 

属性 描述 
接口标准 IEEE 802.3af 

IEEE 802.3at 
接口类型 RJ45 
工作方式 Alternative A  ：MDIX 的 1,2 

为负， 3,6 为正。支持 
1000base-T。 

电缆 无 
 
有关更多信息，请参阅“命令行接口用户手册”。您可在 Hirschmann IT 产品

页面 https://hirschmann-it.support.belden.com 下载该手册。
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1.6  显示单元 
 

电源电压设置完成后，软件会自动启动并初始化。之后，设备将进行自检。

该过程会点亮各种 LED 指示灯。 
 
1.6.1 设备状态 
这些 LED 提供有关影响整个设备运行的条件信息。 

 
指示灯类别 指示灯名称 指示灯颜色 状态 

系统状态指示灯 SYS 绿色 

快闪（5Hz 闪烁频率）：表示开电后硬件开始工作 

慢闪（0.5Hz 闪烁频率）：表示系统工作正常 

常亮/灭：表示系统工作异常 

电源指示灯 PWR 绿色 
常亮：表示所有在位电源模块均工作正常 

灯灭：表示在位电源模块存在异常状态 

风扇指示灯 FAN 绿色 
常亮：表示设备上所有风扇模块工作正常 

灯灭：表示设备上至少 1 个风扇模块工作异常 

STACK 指示灯 STACK 绿色 

闪烁：表示堆叠功能使能，该设备是堆叠系统主设备 

常亮：表示堆叠功能使能，该设备不是堆叠系统主设备 

常灭：表示堆叠功能未使能 

ID 指示灯 ID 蓝色 

快闪（5Hz闪烁频率）：用于现场定位，运维人员远程

控制ID灯开启和关闭 

灯灭：ID灯未启用，默认状态 
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1.6.2 端口状态 
 
这些 LED 提供端口相关信息。 

 
指示灯类别 指示灯名称 指示灯颜色 状态 

串口指示灯 

TXD 
RJ45 自带黄

灯 

闪烁：表示串口有数据发出 

灯灭：表示串口无数据发出 

RXD 
RJ45 自带绿

灯 

闪烁：表示串口有数据接收 

灯灭：表示串口无数据接收 

DC0 口指示

灯 

1000M 
RJ45 自带黄

灯 

灯灭：DC0 工作于 10/100M 或处于未 link 状态 

灯亮：DC0 工作于 1000M 

ACT 
RJ45 自带绿

灯 

灯灭：DC0 接口未 Link 

灯常亮：DC0 接口 Link，但未有数据收发 

灯闪烁：DC0 接口 Link，同时有数据收发 

端口状态指示

灯 
LINK/ACT 绿色 

常亮：以太口建链成功 

闪烁：以太口有数据收发 

灯灭：以太口未建链 

40G 端口

BREAK OUT
指示灯 

40G 
BREAKOU
T 

绿色 

常亮：至少一个40GE接口工作在10GE模式，拆分为4个
10GE接口使用。 

当任何一个或者多个40GE接口配置为4个10GE接口后，

BREAKOUT灯生效，配合40G接口指示灯区分第几个

10GE接口： 

端口LED指示灯1点亮，则每个接口指示灯指示的是该接

口内第1个10GE接口的状态。 

端口LED指示灯2点亮，则每个接口指示灯指示的是该接

口内第2个10GE接口的状态。 

端口LED指示灯3点亮，则每个接口指示灯指示的是该接

口内第3个10GE接口的状态。 

端口LED指示灯4点亮，则每个接口指示灯指示的是该接

口内第4个10GE接口的状态。 

灯灭：40GE接口工作在40GE模式，未拆分为4个10GE
接口使用 
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1.7  管理接口 
 
1.7.1 DC0 口（外部管理） 

 
 
串行接口在 RJ45插座（DC0口）上提供，可以实现外部管理站（VT100 终端

或具有相应终端仿真的 PC）的本地连接，从而允许您建立到命令行接口 CLI
和系统监视器的连接。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.7.2 USB 接口 

 
 
交换机提供了两个串口（EIA/TIA-232 和 Micro USB 2.0）。通过这两个接

口，用户可采用具有 RS-232 串口（或 USB 接口）的 PC 机（或笔记本电

脑）对交换机进行配置。 
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2 安装 
 
这些设备开发用于在商业环境中使用。 
交货时，设备已准备好投入运行。 
 
请执行以下步骤安装和配置设备： 
  •  拆箱检查 
  •  安装盖板和电源模块（可选） 
  •  设备安装和接地 
  •  操作设备 
  •  安装 SFP 收发器（可选） 
  •  连接数据电缆 
  •  填写铭文标签 
 

 
 
 
 
 
2.1  拆箱检查 

 

 检查包装箱中是否包含第 53 页的“交货项”中指定的所有物件。 
 逐一检查零部件的运输损坏情况。 
 

 
 

2.2  安装电源模块（可选） 
 
2.2.1     安装电源模块  
Hirschmann IT 提供运行就绪型电源模块。您可选择在设备运行时安装电源

模块。 
 
 
 
 
请按以下步骤操作： 
 从设备的电源模块插槽上卸下盖板（如果已安装）。 
 将电源模块直接插入插槽。 
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2.3  设备安装和接地 
 

您可使用以下选项来安装设备： 
  •  安装在交换机柜中 
   • 安装在垂直平整表面 

警告 
 

触电 
仅将该等设备安装在交换机柜中或受限制的操作场所中，只有维护人员才能
接入该等设备。 

 
 
不遵守这些指南可能会导致死亡、严重伤害或设备损坏。 

 
 

小心 
 

设备过热 
安装设备时，请确保没有盖住通风槽。 

 
 
不遵守这些指南可能会导致轻伤或设备损坏。 
 

 
  •  安装在交换机柜中 

 
注：在连续振动负载大于 0.7 g 的环境中操作设备时，必须使用设备正面和背面的 2
个固定支架将设备另外固定到交换机柜上。 
附加支架作为配件提供。请参阅第 53 页的“配件”。 

 
前提条件： 

  • 使用滑动或安装导轨将设备安装在 19"交换机柜中。 
这样可在受振动影响的环境中增加设备的稳定性。 
有关滑动/安装导轨以及如何安装它们的更多信息，请联系交换机柜制造商。 

 •  该设备旨在安装到 19"交换机柜中。 
交货时，设备的侧面包含 2 个预装的固定支架。 

   确认通风良好。如果需要，请安装风扇以防止设备过热。 
   测量 19"机柜的深度，以便能够轻松插入所有的连接线路。 
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请按以下步骤操作： 
 •  按照制造商的规定，将滑动或安装导轨装配 19"交换机柜中。 
     将设备放在交换机柜的导轨上。 

  使用螺丝将支架拧到交换机柜上，以固定设备。 
 

  •  安装在垂直平整表面 
 

 警告 
火灾危险 
 
如果是垂直安装，请将设备安装在防火外壳中。 

 
 
不遵守这些指南可能会导致死亡、严重伤害或设备损坏。 

 
 
 
 

请按以下步骤操作： 
   使用预装的支架，如下所示。 
   另外将 2 个支架连接到设备背面。 
   附加支架作为配件提供。请参阅第 53 页的“配件”。 
   通过螺丝将支架拧到墙上，以固定设备。 
 
  •  设备接地 
设备具有保护接地线的连接。 

 
 

该设备通过接地螺钉和电源插座进行接地。 
 
 

请按以下步骤操作： 
  •  通过接地螺钉将设备接地 

您可在第 44 页的“一般技术数据”中查看规定的拧紧扭矩。 
 
 
2.4  安装 SFP 收发器（可选） 

 

前提条件： 
仅使用 Hirschmann IT SFP 收发器。请参阅第 53 页的“配件”。 

 
 
请按以下步骤操作： 
  • 从 SFP 收发器上取下保护盖。 
  • 将 SFP 收发器推入插槽，直至其锁定。 
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2.5  操作设备 
 

请按以下步骤操作： 
  • 使用螺钉将连接器固定到设备上。 

您可在第 44 页的“一般技术数据”中查看规定的拧紧扭矩。 
  • 开启电源电压。 
 

 
 
 
 
2.6  连接数据电缆 

 
在高电气干扰的环境中，请注意以下有关数据电缆连接的一般建议： 
  • 尽可能缩短数据电缆的长度。 
  • 建筑物之间的数据传输采用光纤数据电缆。 
  • 使用铜线电缆时，请将电源电缆和数据电缆充分隔开。最好将其安 

    装在单独的电缆通道中。 
  • 确定电源电缆和数据电缆不会长距离的平行布局，最好将其安装在不  

     同的电缆通道中。如需降低电感耦合，请确定电源电缆和数据电缆呈    
     90°交叉。 

  • 使用符合 ISO/IEC 11801:2002 要求的 SF/UTP 电缆。 
  • 根据您的需求连接数据电缆。 

 

 
 

 
欲了解更多信息： 
请参阅第 21 页的“设备名称和产品代码”。 

 
 
 
 
 
2.7  填写铭文标签 

 
设备正面的 MAC 地址信息可帮助您识别该设备。 
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3 进行基本设置 
 
 
注：配置有相同 IP 地址的两个或多个设备可能会导致网络无法按预期运行。 
安装并维护一个程序，用于为网络中的每个设备分配唯一 IP 地址。 
 
首次安装设备时，必须输入 IP 参数。 
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4 监测环境空气温度 
 
请仅在指定的最高环境空气温度以下操作该设备。 
请参阅第 44 页的“一般技术数据”。 

 

环境空气温度是距离设备 2 英寸（5 厘米）处的空气温度，具体取决于设备

的安装条件，例如，该设备与其他设备或其他物体的距离以及邻近设备的输

出等。 
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5 维护和维修 
 
  • 在设计该设备时，Hirschmann IT 已尽到最大努力来避免使用高磨损部

件。正常操作情况下，易磨损部件的寿命要长于产品本身的使用寿命。

请务必根据产品说明来操作此设备。 
  • 继电器易受自然磨损。这种磨损取决于开关频率。请根据开关频率检

查闭合继电器触点的电阻和开关功能。 
  • 只有在设备检测到错误的情况下才会触发内部熔断器。如果设备损坏

或发生故障，请关闭电源并将设备返回工厂进行检查。 
  • Hirschmann IT 始终致力于改进和开发软件。您应经常浏览我们的网

站，已查看提供额外优势的更新软件版本是否已面市。您可登录

Hirschmann IT 产品页面 https://hirschmann-it.support.belden.com 查看

信息和软件下载情况。 
  • 根据操作环境中的污染程度，定期检查设备中的通风槽是否受阻。 

 
 
您可登录 http://www.beldensolutions.com/en/Service/Repairs/index.phtml
查看投诉处理情况。 
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6 拆卸 
 
 
 
 
 
6.1  移除电源模块 

 
 
 
请按以下步骤操作： 
 •  佩戴防静电手环，并确认防静电手环可靠接地。 
     关闭电源开关。 
     解锁电源线缆，拔出电源线插头。 
     解锁电源模块后将其拔出。 
     用盖板密封基本设备上的介质模块插槽。 

 
 

 
 
6.2  移除风扇模块 

 
 
 
请按以下步骤操作： 
  • 佩戴防静电手环，使用十字螺丝刀松开风扇模块上下两处的松不脱螺

钉。 
  • 一只手拉住风扇模块的把手，另一只手扶着风扇模块的风扇框，沿着   

插槽导轨平稳拔出风扇模块，将卸载下来的风扇模块放到防静电垫子上
或初始包装盒中。 

  • 用盖板密封基本设备上的介质模块插槽。 
  • 使用基本设备上的 2 个螺丝固定盖板。 

您可在第 44 页的“一般技术数据”中查看拧紧扭矩。 
 
 
 
 
 
6.3  移除 SFP 收发器 

 
 
请按以下步骤操作： 
  • 开锁，将 SFP 收发器从插槽中拉出。 
  • 用保护盖密封 SFP 收发器。 
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 6.4        移除引擎或介质模块 
 
 
 
 
请按以下步骤操作： 
  • 卸下引擎或介质模块前面板上的螺钉。 
  • 向外按锁定杆打开引擎或介质模块的锁定（步骤 1 和 2）。 
  • 将引擎或介质模块从插槽中拉出（步骤 3）。 
  • 用盖板密封基本设备上的引擎或介质模块插槽。 
  • 使用基本设备上的 2 个螺丝固定盖板。 
您可在第 44 页的“一般技术数据”中查看拧紧扭矩 
 
 
 
 
   6.5   移除设备 
 

警告 
 

触电 
 
 
请在断开所有其他的电缆之后再断开接地线。 

 
 
不遵守这些指南可能会导致死亡、严重伤害或设备损坏。 

 
 
 

请按以下步骤操作： 
  • 断开数据电缆。 
  • 禁用电源电压。 
  • 断开电源线。 
  • 断开接地。 

 • 如想将设备从交换机柜或墙壁上拆下，请拧开设备支架上的螺丝。
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7 技术数据 
 
 
7.1  一般技术数据 

 
  •  基本设备 

 
 

尺寸 请参阅第 46 页的“尺寸图”  

重量  
32.48kg（机框）  

电源 额定电压范围 100 VAC ... 240 VAC ,50 Hz ... 60 Hz 
  

最大导体直径 AWG12 (2.5 mm2) 
设备接地 拧紧扭矩  

保护接地 
3.5~6.1 lb-in (0.4~0.7 
Nm) 

 

操作过程中的气候条件 环境空气温度 -5℃~55℃（2000m） 

 
 湿度 10%～90%/RH，无凝露 

储存期间的气候条件 海拔高度 ＜2000m 

污染程度  2 
保护级别 激光保护 符合 IEC 60825-1 要求的 Class 1 
 保护程度 IP20 
 
 

 

 

  •  电源模块 
尺寸 请参阅第 46 页的“尺寸图”  
重量 MTM8000-PSU800 1.98Kg  
电源模块 额定电压范围 100 VAC ... 240 VAC ,50 Hz ... 60 Hz 
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  •  引擎模块 
尺寸 请参阅第 46 页的“尺寸图”  
重量 MTM8000-Engine 1.48Kg  
电源模块的安装 拧紧扭矩 3.5~5.2 lb-in (0.4~0.6 Nm)  
盖板的安装 拧紧扭矩 3.5~5.2 lb-in (0.4~0.6 Nm)  
    
 

  •  风扇模块 
尺寸 请参阅第 46 页的“尺寸图”  
重量 MTM8010-FAN 2.60Kg 
安装风扇模块 拧紧扭矩       3.5~5.2 lb-in (0.4~0.6 Nm) 
安装盖板 拧紧扭矩 3.5~5.2 lb-in (0.4~0.6 Nm) 
 

 

  •  介质模块 
尺寸 请参阅第 46 页的“尺寸图”  
重量                                  MTM8000-48F2X-S               3.44Kg 
                                        MTM8000-48T2X-S               3.32Kg 
                                        MTM8000-48TP2X-S             3.48Kg 
                                        MTM8000-24T24F2X-S         3.62Kg 
                                        MTM8000-16X-S                   3.36Kg 
                                        MTM8000-16X4Q-S               3.32Kg 
                                        MTM8000-16Q-A                   3.78Kg 
                                        MTM8000-52X-A                    3.38Kg 
                                          MTM8000-SF-A                        3.08Kg                      
                                          MTM8000-SF-S                        2.80Kg 
                                          MTM8000-SF-24F8X-S            3.34Kg 
                                          MTM8000-SF-16F16X-S          3.34Kg 
安装介质模块 拧紧扭矩    3.5~5.2 lb-in (0.4~0.6 Nm) 
安装盖板 拧紧扭矩    3.5~5.2 lb-in (0.4~0.6 Nm) 
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7.2  尺寸图 
 
  •  基本设备 
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  •  电源模块 

 

 
 
 
 
 
 
  •  引擎模块 
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  •  风扇模块 
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  •  介质模块 

 

 
 
 
 

7.3  EMC 和抗扰性 
 
EMC 干扰发射   标准应用 
EN 55032  Class A 
DNV GL 指南  — 
FCC 47 CFR Part 15  Class A 
EN 61000-6-4  达标 
EN 55032 AC/DC 电源线 Class A 
DNV GL 指南 AC/DC 电源线 — 
FCC 47 CFR Part 15 AC/DC 电源线 Class A 
EN 61000-6-4 AC/DC 电源线 达标 
EN 55032 信号线 Class A 
EN 61000-6-4 信号线 达标 
谐波电流   
EN 61000-3-2  Class A 
电压闪烁   
EN 61000-3-3   
 
 
 

 

EMC 抗干扰性  
 

标准应用 
静电放电   
EN 61000-4-2 
IEEE C37.90.3 

接触放电 ±4 kV 

EN 61000-4-2 
IEEE C37.90.3 

空气放电 ±8 kV 
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EMC 抗干扰性 
  

标准应用 
电磁场   
EN 61000-4-3 
                                                                  

80 MHz ... 1000 MHz 
1000 MHz ... 6000 MHz 

10 V/m 
3 V/m 

IEEE 1613 80 MHz ... 1000 MHz — 
快速瞬变（突发）   
EN 61000-4-4 
IEEE C37.90.1 

AC/DC 电源线 ±2 kV 

EN 61000-4-4 
IEEE C37.90.1 

数据线 ±1 kV 

电压浪涌 – 电源线   
EN 61000-4-5 线/地 ±2 kV 
EN 61000-4-5 线/线 ±1 kV 
电压浪涌 – 数据线   
EN 61000-4-5 线/地 ±1 kV 
传导抗扰度   
EN 61000-4-6 150 kHz ... 80 MHz 10 V 
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EMC 抗干扰性 
 

标准应用 

阻尼振动 – AC/DC 电源线  

EN 61000-4-12 
IEEE C37.90.1 

线/地 
 

— 

EN 61000-4-12 
IEEE C37.90.1 

线/线 
 

— 

阻尼振荡 - 数据线  
EN 61000-4-12 
IEEE C37.90.1 

线/地 — 

EN 61000-4-12 线/线 — 
脉冲磁场   
EN 61000-4-9  — 

工频磁场   

EN 61000-4-8  30A/m 

电压暂降、短时中断   

EN 61000-4-11  AC/DC 电源线 20 ms   ∆U 100 % 
200ms  ∆U 60 % 
500ms  ∆U 30 % 
5s         ∆U 100 % 

 
稳定性  标准应用 
IEC 60068-2-6，试验 Fc 振动 5 Hz ... 8.4 Hz，振幅 0.14 in. 

(3.5 mm) 
  8.4 Hz ... 150 Hz / 1g 
IEC 60068-2-27，试验 Ea 震动 15 g / 11 ms 
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7.4  网络范围 
 
注：为收发器指定的线路长度适用于相应的光纤数据（光纤衰减和 BLP/色
散）。 

 
产品代码 
MTS-SFP-10G-... 模式 a 波长 F/O 电缆长度示例 b 光纤衰减 BLPc/色散 

-SR/LC... MM 850 nm 300 m (> 5.1 dB link budget at 
850nm ) 

3.0 dB/km - 

-LR/LC... SM 1310 nm 10 km (> 6.6 dB link budget at 1310 
nm) 

0.32 dB/km - 

-ER/LC… SM 1550 nm 40 km (> 15  dB link budget at 1550 
nm) 

0.18 dB/km 18 ps/(nmxkm) 

-TX/RJ45… TX/RJ45 全双工自适应 30 m - - 
表 3： 光纤端口 10G SFP 模块 
 
a. MM =多模，SM =单模 
b. 当观察到光纤数据时，包括3 dB的系统储备 
 
 
 
 
 
 
 
产品代码 
MTS-SFP-40G-... 

模式 a 波长 
F/O 电缆长度示例 b 光纤衰减 

BLP/色散 

-SR/LC... MM 850 nm 100m(OM3), 150m(OM4) 
> 3.5 dB link budget at 850 nm 

3.0 dB/km - 

-LR/LC... SM 1310 nm 10 km 
< 7.5 dB link budget at 1310 nm 

0.32 dB/km - 

 

表4：  光纤端口 40G SFP 模块 
 
a. MM =多模，SM =单模 
b. 当观察到光纤数据时，包括3 dB的系统储备 
 
 

7.5  功耗/功率输出 
 
名称 最大功耗 

  
MTM8010-FAN                                                    75W 
MTM8000-Engine  30W  
MTM8000-48F2X-S                                                       77W  
MTM8000-48T2X-S  77W  
MTM8000-48TP2X-S  77W  
MTM8000-24T24F2X-S  92W  
MTM8000-16X-S  82W  
MTM8000-16X4Q-S 115W  
MTM8000-16Q-A 151W  
MTM8000-52X-A 166W  
MTM8000-SF-A 155W  
MTM8000-SF-S   52W  
MTM8000-SF-24F8X-S 112W  
MTM8000-SF-16F16X-S 112W  
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8 交货项、订购号和配件  
 
 
  •  交货项 

 

数量     物品 
1   设备 
1  一般安全指南 
2   支架 

 

 
  •  订购号 

 

MAMMUTHUS switch MTS8010-Chassis 942 999 791 
MAMMUTHUS power module  MTM8000-PSU800 942 999 803 
MAMMUTHUS fan module  MTM8010-FAN 942 999 797 
MAMMUTHUS engine module  MTM8000-Engine 942 999 802 
MAMMUTHUS medium module MTM8000-48F2X-S 942 999 806 
 MTM8000-48T2X-S 942 999 807 
 MTM8000-48TP2X-S 942 999 808 
 MTM8000-24T24F2X-S 942 999 809 
 MTM8000-16X-S 942 999 810 
 MTM8000-16X4Q-S 942 999 811 
 MTM8000-16Q-A 942 999 812 
 MTM8000-52X-A 

MTM8000-SF-A    
MTM8000-SF-S 
MTM8000-SF-24F8X-S    
MTM8000-SF-16F16X-S                                                                                                                            

942 999 814 
942 999 793                     
942 999 794                     
942 999 795                     
942 999 796                     

MAMMUTHUS Blank cover  MTM8000-ModuleCover 942 999 815 
 MTM8000-EngineCover 942 999 816 
 MTM8000-PSUCover 942 999 817 
 •  配件 
请注意，鉴于作为配件使用的产品可能与设备本身具有不同的特性，从而
限制整个系统的作用范围。例如，如果您将 IP20 配件添加到 IP 65 设备
中，将导致整个系统降至 IP20。 

 
1G SFP 模块 订购号 
MTS-SFP-1G-TX/RJ45 942 999 854 
MTS-SFP-1G-SX/LC 942 999 855 
MTS-SFP-1G-LX/LC 942 999 856 
MTS-SFP-1G-LX+/LC 942 999 857 
MTS-SFP-1G-LH/LC 942 999 858 
MTS-SFP-1G-LH+/LC 942 999 859 
MTS-SFP-1G-BIDI-TypeA-LX/LC 942 999 860 
MTS-SFP-1G-BIDI-TypeB-LX/LC 942 999 861 
MTS-SFP-1G-LX+/LC-1550 942 999 862 

 
10G SFP 模块 订购号 
MTS-SFP-10G-SR/LC 942 999 851 
MTS-SFP-10G-LR/LC 942 999 852 
MTS-SFP-10G-ER/LC 942 999 853 
MTS-SFP-10G-TX/RJ45 942 999 867 
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40G SFP 模块 订购号 
MTS-SFP-40G-SR/LC 942999863 
MTS-SFP-40G-LR/LC 942999864 

 
 
 

a. 您可在Hirschmann IT 产品网页上找到有关证书的更多信息 (https://hirschmann-
it.support.belden.com )。 
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9 基本技术标准 
 
名称  

FCC 47CFR Part 15 联邦法典 
IEC 60825-1 激光产品安全 
EN 55032 多媒体设备的电磁兼容性 — 发射要求 
EN 62368-1 信息技术设备 — 安全 — 第 1 部分：一般要求 
EN 61000-3-2 电磁兼容性(EMC) —第 3-2 部分：阈值 — 谐波电流的阈值（每根导线

的设备输入电流≤16 A） 
EN 61000-3-3 电磁兼容性(EMC) —第 3-3 部分：阈值—对于不受任何特殊连接条件所

约束的每导线额定电流≤16 A 的设备，公共低供电网络中的电压变化、

电压波动和闪烁的限制  
EN 61000-6-2 电磁兼容性(EMC) —第 6-2 部分：通用标准 — 工业环境的抗扰度 
EN 61000-6-4 电磁兼容性(EMC) —第 6-4 部分：通用标准 —工业环境中的辐射干扰 
EN 61131-2 可编程控制器  第 2 部分：设备要求和测试 
 
 

表5：  技术标准列表 
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设备通常满足其最新版本中提及的技术标准。 
只有当设备外壳上带有认证标志时，才代表该设备已通过了特定标准认证。 
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A   更多支持 
 
 
 
 
 
技术问题 

 

如有技术问题，请直接联系当地的 Hirschmann IT 经销商或 Belden。 
 

您可上网搜索我们的合作伙伴地址，网址为 https://hirschmann-
it.support.belden.com。 

 

Hirschmann IT 直接技术支持的当地电话号码和电子邮箱列表，请访问： 
https://hirschmann-it.support.belden.com。 
 

该网站中还包括免费提供的知识库和软件下载版块。 
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